
  

Ordinancё ose departa-
menti i emergjences?
ORDINANCË
Nëse keni ankesё shëndetёsore që kërkon trajtim ose ka nevojё pёr  
këshilla mjekësore, atёherё lini një takim me mjekun tuaj amё. Kjo mund të 
bëhet nёpërmjet telefonit, nё shumё ordinanca ose online.

Nëse nuk jeni të sigurt se ku mund të trajtoheni më mirë kunder ankesave  
tuaja shëndetësore, ju lutemi kontaktoni shërbimin për pacientë nën  116117 . 
Ky është gjatë gjithë kohës në dispozicion. Mund të gjeni një ordinancё  
mjeksore në afërsinë tuaj duke përdorur kërkimin e mjekut të KVSH-së në: 
 www.kvsh.de/patienten/arztsuche .

SHËRBIM URGJENCE MJEKËSORE
Nёse keni probleme akute shëndetësore gjatë natës, në ditё festash ose në 
fundjavë, por te cilat duken se nuk janë të rrezikshme për jetën? Keni nevojë 
për mbështetje mjekësore përpara se të rihapet ordinanca juaj e përgjithshme? 
Atëherë ju jeni një rast për shërbimin mjekësor kujdestar nën numrin  
 116117  dhe jo për atё tёdepartamentit tё emergjencёs. Një punonjës I  
trajnuar ne mjekësi do të diskutojë me Ju procedurën e mëtejshme.

SPITAL
Ju jeni përfshirë në një aksident dhe jeni plagosur rëndë apo edhe për rrezik 
jete. Ose papritmas keni dhimbje të rënda dhe shqetësoheni për jetën tuaj  
seriozisht, si ndonjëinfarkt në zemër ose goditje në tru. Mos humbni kohë:  
thirrni numrin e Shërbimit tё ambulancës  112 . 

Repartet e urgjencës së spitaleve janë ekskluzivisht përemergjenca të vërteta, 
tё cilat absolutisht menjëherë duhet trajtuar.
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Nëse për arsye të lexueshmërisë përdoret trajta mashkullore e një fjale, atёherё kjo nënkupton sigurisht çdo formë gjinie.


